
212 – São Paulo, 128 (73) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 20 de abril de 2018

de: Pregão Presencial. Proponentes: 01. Processo homologado 
pela autoridade competente e objeto adjudicado em favor da 
seguinte empresa: o item 01 objeto deste pregão em favor 
da empresa AMC Energia Eireli - ME. Data da homologação e 
adjudicação: 16/04/2018.

Nova Odessa, 19 de abril de 2018.
Julio Cesar Camargo - Secretário de Administração
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Suprimentos e Licitações

 NOVO HORIZONTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

 Despacho Gabinete do Prefeito
HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 037/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

023/2018
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Loca-

ção e Implantação de Controlador de Velocidade do Tipo Fixo, 
com princípio a Laser não Intrusivo (RADAR ELETRÔNICO) e 
Controlador de Velocidade Fixo Inativo (ESPANTALHO), Bem 
Como Equipamento Para Transmissão de Dados, conforme dis-
posto no Termo de Referência constante do Anexo I.

TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, 
cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documen-
tação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro, 
HOMOLOGA o procedimento licitatório nº 037/2018 – Pregão 
Presencial nº 023/2018 para a empresa: LT COMERCIAL LTDA, 
pelo valor de R$ 69.000,00. Novo Horizonte, 19 de abril de 2018. 
– Toshio Toyota – Prefeito Municipal.

CONVOCAÇÃO
Fica convocada, nos termos do art. 64, da Lei Federal nº 

8.666/93, c/c art. 7º, da Lei nº 10.520/02, a empresa acima para 
assinar o Termo de Contrato, referente ao Processo sobremen-
cionado, aceitar ou retirar o documento equivalente dentro do 
prazo de 5 (cinco) dias, a contar da publicação desta no Diário 
Oficial do Estado, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 
do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos e demais 
penalidades previstas no edital e legislação pertinente. Novo 
Horizonte, 19 de abril de 2018 – Antonio Brito Mantovani - 
Chefe de Divisão de Licitações e Contratos.

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº 065/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

042/2018
EDITAL Nº 061/2018
TIPO: menor preço GLOBAL
Licitação NÃO DIFERENCIADA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na presta-

ção de serviços no ramo de seguros de Autos, com cobertura 
contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou 
furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistên-
cia 24 horas, veículos pertencentes a Frota Municipal, constantes 
do Projeto Básico - ANEXO I.

Data da realização da sessão pública do Pregão: DIA 
04 DE MAIO DE 2018, às 09h00 horas – obtenção do edital: 
gratuito através do site www.novohorizonte.sp.gov.br, ou na 
PMNH – Divisão de Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso 
Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte-SP, fone 
17-3543-9015 das 7h30m às 11h00 e das 12h30m às 17h00 
horas - Novo Horizonte, 19 de outubro de \2018 – Toshio Toyota 
- Prefeito Municipal.

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 DISTRATO
Contratada: PROGRESSO E DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL 

- OLÍMPIA – CNPJ Nº 51.346.617/0001-02. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de remendo em pavi-
mentos viária, por m², com aplicação de PMF e emulsão de 
pintura de ligação nos pontos de intervenção (manutenção) de 
redes de água e esgoto realizados pela DAEMO Ambiental, no 
período de 12 (doze) meses.. Data de Assinatura: 09/04/2018. 
Origem: Contrato n° 20/2017, Dispensa nº 11/2017. Rescisão 
contratual amigável.José Augusto Gianotto -Superintendente 
Geral – DAEMO Ambiental.

 Extrato de Contrato
Contratada: Antenor Verona & CIA LTDA – CNPJ nº 

65.438.335/0001-31. Objeto: Aquisição de 1 (um) reservatório 
apoiado metálico com capacidade de armazenamento de 30 
m³ (trinta metros cúbicos/ trinta mil litros de água potável) do 
tipo tubular e 1 (um) reservatório, metálico com capacidade de 
armazenamento de 50 m³ (cinquenta metros cúbicos/cinquenta 
mil litros de água potável) do tipo taça com coluna seca, incluso 
projeto completo dos reservatórios, projeto de bases de civis, 
memoriais de cálculo, garantia, deslocamento, material, mão de 
obra, equipamentos, instalação e emissão de relatório técnico 
com ART definitiva. Data de Assinatura: 17 de abril de 2018. 
Valor global: R$ 68.100,00. Origem: Tomada de Preços 01/2018. 
Contrato nº 22/2018.José Augusto Gianotto -Superinterinten-
dente Geral

 ADJUDICAÇÃO
Nos termos do artigo 38, VII, da Lei Federal nº 8.666/93 

fica adjudicado pelo valor global de R$ 39.600,00 o lote único 
à empresa SINFOR CONSULTORIA E PESQUISA RIO PRETO LTDA 
EPP – CNPJ: 11.047.803/0001-18 o objeto do Pregão Presencial 
nº 15/2018, relativo à contratação de empresa para prestação de 
serviços de planejamento e execução de coleta de dados quanti-
tativos, com metodologia de entrevista face a face para atender 
as necessidades da DAEMO Ambiental. Superintendência de 
Água, Esgoto e Meio Ambiente de Olímpia, 13 de abril de 2018. 
Ariane C. Cristofolo Martinussi - Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Fica homologado o resultado do Pregão Presencial nº 

15/2018, de 23 de março de 2018, nos termos da adjudicação 
lavrada em 13 de abril de 2018. Superintendência de Água, 
Esgoto e Meio Ambiente de Olímpia, 19 de abril de 2018. José 
Augusto Gianotto - Superintendente Geral – DAEMO Ambiental

 Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 02/2018
Objeto: Contratação de empresas de engenharia para 

execução completa de cabine de entrada de energia elétrica 
725kva, rede de distribuição e posto de transformação interno, 
para atender as necessidades da DAEMO Ambiental. Entrega 
dos envelopes: 08/05/2018 até as 09h30min. Abertura dos 
envelopes: 08/05/2018 às 10h00min. Edital completo através 
do site www.daemo.sp.gov.br ou no setor de licitação. Olímpia, 
19 de abril de 2018. José Augusto Gianotto – Superintendente 
– DAEMO Ambiental.

 ONDA VERDE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE

 Extrato de Contrato
Dispensa 004/2018 (Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93) - Con-

tratante: Prefeitura Municipal de Onda Verde – Contratada: REIS 
SUPERMERCADOS ONDA VERDE LTDA - ME - Objeto: Aquisição 
de carnes e frios – Vigência: 30 dias – Valor: R$ 6.624,00 – 
Recursos: Administração e planejamento, Ensino fundamental 
– Assinatura: 21/03/2018

Extrato de contrato
Dispensa 005/2018 (Art. 24, Inciso II, Lei 8.666/93) - Contra-

tante: Prefeitura Municipal de Onda Verde – Contratada: WEBLI-

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2018 – RESIGNAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato torna público 
aos interessados alteração na data do Pregão Presencial nº 
03/2018 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
ROÇADA, CAPINAGEM, ABERTURA DE VALAS E DESENTUPI-
MENTO DE BUEIROS, BOCAS DE LOBO E GALERIAS DAS MAR-
GENS DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 14:00 
horas do dia 07.05.2018. Local: Sala de Licitações do Paço 
Municipal. Edital completo à disposição dos interessados no 
endereço eletrônico: www.monteirolobato.sp.gov.br. Maiores 
informações pelo e-mail: administracao@monteirolobato.sp.gov.
br ou no Paço Municipal, sito a Praça Dep. A. S. Cunha Bueno, nº 
180, Centro, Monteiro Lobato/SP.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal
 RESIGNAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 171673 e 171675 - TOMA-

DA DE PREÇO Nº 001/2018
A comissão permanente de licitações da Prefeitura Munici-

pal de Monteiro Lobato, Estado de São Paulo, comunica aos inte-
ressados alteração na data da Licitação para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE CAPTAÇÃO DE 
ÁGUAS PLUVIAIS DA EMEF ELIZABETH COELHO MICHELLETO 
E CENTRO DE SAÚDE DR. JOÃO AURICCHIO, CONFORME AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
Entrega dos Envelopes: até as 08:30 horas do dia 07/05/2018. 
Abertura dos Envelopes: 09:00 horas do dia 07/05/2018. Local 
da realização: Prédio da Prefeitura Municipal. O Edital completo 
poderá ser retirado na Prefeitura, ou através do site www.
monteirolobato.sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones 
(12) 3979-9000.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal
 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato; 

Contratado: Marprado Construção Civil Ltda. - EPP; Objeto: 
Termo Aditivo nº 04 – prazo - Serviço de execução de calçada de 
acesso à Vila Esperança e Jardim Alvorada – 1ª etapa; Data de 
assinatura: 13.04.2018. Vigência: 30.05.2018; Processo: Tomada 
de Preços nº 04/2016.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO - Prefeita Municipal

 NARANDIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NARANDIBA

 Secretaria da Administração – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2018

Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Narandi-
ba, Estado de São Paulo, sito à Av. Marechal Rondon, 491, o 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018, o qual será regido pela Lei 
Federal 10.520/2002, e aplicando-se subsidiariamente, no que 
couberem, as disposições da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, 
destinada a CONTRATAÇÃO DE JORNAL QUE CIRCULE NO 
MUNICIPIO DE NARANDIBA/SP E REGIÃO (PRESIDENTE PRU-
DENTE), PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE 
ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE NARANDIBA. 
A abertura dos envelopes será dia 04/05/2018, às 14:00 horas, 
e o Edital completo será fornecido na Prefeitura Municipal de 
2.ª a 6.ª feira, em horário comercial, na Sala do Setor de Lici-
tações, licitacao@narandiba.sp.gov.br, www.narandiba.sp.gov.
br ou pelo telefone (18)3992-9095. ITAMAR DOS SANTOS SILVA 
– Prefeito Municipal. Narandiba, 20 de abril de 2018.

 NEVES PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NEVES PAULISTA

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018
PROCESSO Nº 028/2018
OBJETO: PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO
TIPO: “Menor Preço Global”
DATA/HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO DO EDITAL: Dia 07 de 

Maio de 2.018, ás 15h00min, Avenida Rio Branco,298, Centro, 
Neves Paulista, Estado de São Paulo.

INFORMAÇÕES E DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: Avenida 
Rio Branco,298, Centro, Neves Paulista, Estado de São Paulo, 
Fone: (17) 3271-9020, de 2ª das 6ª, das 08h00min às 11h30min 
e das 13h00min às 17h00min

Neves Paulista, 19 de Abril de 2.018.
Ilso Parochi - Prefeito Municipal

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA comunica a 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na Modalidade 
Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº. 008/2018; 
Processo Administrativo nº 158/2018; Objeto: Aquisição de 
1(uma ) Retroescavadeira; vencedor e respctivo valor total: 
Automec Comércio de Veículos Novos e Usados LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 06.165.580/0001-53 (R$ 205.000,00). Maiores Infor-
mações fone (15) 3535-6100. (Phelipe Murba – Coordenação de 
Compras e Licitações)

 NOVA INDEPENDÊNCIA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA INDEPENDÊNCIA

 Requerimento da Licença de Operação
A Prefeitura Municipal de Nova Independência torna públi-

co que requereu na CETESB a Licença de Operação para 
(C.H.Nova Independencia G Loteamento e venda de imóveis 
próprios). À (Rua Ana Das Neves Macarinis/n°). 

 Processo Licitatório 24/18 – Tomada de Preços 03/18 - A 
Prefeitura do Município de Nova Independência, Estado de São 
Paulo, nos termos da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna público o presente certame visando a contratação de 
empresa qualificada para execução de obras de Infraestrutura 
Urbana (recapeamento asfaltico), no Conjunto Habitacional 
Nova Independência F – Antonio Alves Bringel, relativo ao 
Termo de Convênio SH 159172/2018, celebrado com o Estado 
de São Paulo, por intermédio da Secretaria da Habitação. Data 
da sessão de entrega e julgamento das propostas: 08 de maio de 
2018, às 09 horas. Local para informações e obtenção do edital 
completo: Rua Santa Maria, 500, Centro, Nova Independência - 
SP, ou telefone (18) 3744-9990. Nova Independência, 19 de abril 
de 2018. Thauana da Silva Pereira Duarte – Prefeita.

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Edital: 16/PP/2018. Processo Administrativo: 2356/2018. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção 
preventiva do gerador da vigilância epidemiológica. Modalida-

Paulista-SP, com recursos proveniente do CONTRATO REPAS-
SE OGU Nº 819789/2015/MCIDADES/CAIXA – PROCESSO Nº 
2586.1025163-94/2015, celebrado com a União Federal, por 
intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa 
Econômica Federal e o município de Monte Azul Paulista-SP, 
também por uma contrapartida municipal. O contrato original 
que terá seu prazo de vigência, previsto para o dia 27 de Abril de 
2018, fica prorrogado por mais 120 (Cento e vinte dias); também 
fica prorrogado o prazo de execução das obras pelo mesmo perí-
odo, ambos, com termo inicial o dia 28 de Abril de 2018 e termo 
final o dia 26 de Agosto de 2018, baseado na clausula quinta 
do referido contrato, com fulcro no artigo 57 , da lei Federal nº 
8.666/93. e suas alterações

Data da assinatura do Termo Aditivo de Prorrogação da 
Vigência do Contrato; 07 de Março de 2018

Monte Azul Paulista-SP, 07 de Março de 2018.
Paulo Sergio David – Prefeito do Município
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pregão Presencial nº 006/2018
Processo de Compra nº 011/2018
Objeto: aquisição de 50.000 (cinquenta mil) litros de 

Gasolina Comum, 60.000 (sessenta mil) litros de Etanol, para 
abastecimento da frota municipal para o período estimado de 12 
(doze) meses, conforme especificações e anexos que integram 
este Edital.

A Prefeitura Do Município de Monte Azul Paulista torna 
público e para conhecimento de quem possa interessar que 
referida licitação foi julgada deserta, visto a ausência de empre-
sas licitantes interessados em participar do presente certamente

Monte Azul Paulista-SP, 12 de Abril de 2018.
Paulo Sergio David – Prefeito do Município
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA nº 003/2018
Processo de Compra nº 006/2018
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DES-

TINADA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁL-
TICO NA RUA EMILIO PALIM, recursos objeto do SEGUNDO 
TERMO DE ADITAMENTO CONVÊNIO Nº 480/2014, celebrado 
com o Governo do Estado de São Paulo em 23/05/2014 por meio 
da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional, 
esta por sua unidade de articulação com municípios, atualmente 
transferida para a Casa Civil/Subsecretaria de Relacionamento 
com Municípios, e o município de Monte Azul Paulista-SP, 
HOMOLOGA todos os atos praticados pela Comissão Municipal 
de Licitações no bojo do certame licitatório e ADJUDICA o objeto 
do Tomada de Preços em epígrafe, à empresa HP Engenharia e 
Construções Ltda-ME, com o valor de R$ 54.608,32 ( Cinquenta 
e quatro mil, seiscentos e oito reais, trinta e dois centavos).

Dotação Orçamentária e Recursos
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO Infra-estrutura - Viar 

Urbanas
Pavimentação, Recapeamento e Obras Complementares 

Obras e Instalações
02.08.00.15.451.0044.1011. 4.4.90.51- 254
Recursos: objeto do SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO 

(primeira prorrogação e alteração da redação das cláusulas 
terceira, e sétima) do CONVÊNIO Nº 480/2014, celebrado com 
o Governo do Estado de São Paulo em 23/05/2014, e aditado 
em 30/12/2015, por meio da Secretaria de Planejamento e 
Desenvolvimento Regional, esta por sua unidade de articulação 
com municípios, atualmente transferida para a Casa Civil/Sub-
secretaria de Relacionamento com Municípios, e o município de 
Monte Azul Paulista

Data de Homologação 13/04/2018
Monte Azul Paulista-SP, 19 /04/2018
Paulo Sergio David – Prefeito do Município
EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2018
Contratante: Prefeitura do Município de Monte Azul Pau-

lista-SP
CONCORRENCIA nº 003/2018
Processo de Compra nº 006/2018
Contratada: HP Engenharia e Construções Ltda.-ME.
Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECAPEAMENTO 

ASFÁLTICO NA RUA EMILIO PALIM, recursos objeto do SEGUN-
DO TERMO DE ADITAMENTO CONVÊNIO Nº 480/2014, celebrado 
com o Governo do Estado de São Paulo em 23/05/2014 por meio 
da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional, 
esta por sua unidade de articulação com municípios, atualmente 
transferida para a Casa Civil/Subsecretaria de Relacionamento 
com Municípios, e o município de Monte Azul Paulista-SP.

Vigência: 120 ( cento e vinte dias).
Valor Global: R$ 54.608,32 (Cinquenta e quatro mil, seis-

centos e oito reais, trinta e dois centavos)
Data da Assinatura: 19/04/2018.
Dotação Orçamentária e Recursos
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO Infra-estrutura-Viar 

Urbanas
Pavimentação, Recapeamento e Obras Complementares 

Obras e Instalações
02.08.00.15.451.0044.1011. 4.4.90.51- 254
Recursos: objeto do SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO 

(primeira prorrogação e alteração da redação das cláusulas 
terceira, e sétima) do CONVÊNIO Nº 480/2014, celebrado com 
o Governo do Estado de São Paulo em 23/05/2014, e aditado 
em 30/12/2015, por meio da Secretaria de Planejamento e 
Desenvolvimento Regional, esta por sua unidade de articulação 
com municípios, atualmente transferida para a Casa Civil/Sub-
secretaria de Relacionamento com Municípios, e o município de 
Monte Azul Paulista

Monte Azul Paulista-SP,19/04/2018
Paulo Sergio David – Prefeito do Município
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018
PROCESSO DE COMPRAS Nº 013/2018
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 

refeições tipo marmitex e self service, para atendimento à 
demanda em diversas atividades administrativas promovidas 
pelas secretarias municipais que compõem a estrutura orga-
nizacional da Prefeitura, para o período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações que seguem no ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. Data da abertura dos envelopes documentação 
e proposta: 04/05/2018, às 09h00min. O edital completo será 
fornecido gratuitamente no site oficial do município http://www.
monteazulpaulista.sp.gov.br ou na Prefeitura do Município de 
Monte Azul Paulista - SP, no departamento de licitações à Praça 
Rio Branco n.º 86, Centro, no horário comercial, maiores infor-
mações no telefone (17) 3361-9501.

Paulo Sergio David – Prefeito do Município.
Monte Azul Paulista-SP, 19 de Abril de 2018.
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial nº 007/2018
PROCESSO DE COMPrAS Nº 012/2018
Tipo: menor preço total por item
Objeto: Aquisição de 50.000 (cinquenta mil) litros de 

Gasolina Comum, 60.000 (sessenta mil) litros de Etanol, , para 
abastecimento da frota municipal para o período estimado de 12 
(doze) meses, conforme especificações e anexos que integram 
este Edital. Data da abertura 03/05/2018, às 09h00min. O edital 
completo será fornecido gratuitamente no site oficial do muni-
cípio http://www.monteazulpaulista.sp.gov.br ou na Prefeitura 
do Município de Monte Azul Paulista - SP, no departamento de 
licitações à Praça Rio Branco nº 86, Centro, no horário comercial, 
maiores informações no telefone (17) 3361-9501.

Paulo Sergio David – Prefeito do Município.
Monte Azul Paulista-SP, 19 de Abril de 2018.

 MONTE ALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

 AVISOS DE LICITAÇÕES
Acham-se abertas, com instrumentos convocatórios para 

serem retirados ou consultados no Departamento de Licitações, 
sala nº 30, 2º andar, do prédio sede da Prefeitura Municipal, 
situado na Rua Dr. Raul da Rocha Medeiros, 1.390, telefone 
(16) 3244 3113, ramais 3157 e 3158, no horário das 10:00 às 
16:00 horas ou pelo site www.montealto.sp.gov.br, as seguintes 
licitações públicas:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018 - PROCESSO SA/DL Nº 
34/2018

Objeto: Aquisição de uma pá carregadeira.
Data do credenciamento às 09:00 horas do dia 21/05/2018
Data da entrega dos envelopes de proposta e habilitação: às 

09:00 horas do dia 21/05/2018
Início da sessão: 21/05/2018 às 09:00 horas.
Local: Associação Antialcoólica de Monte Alto
Avenida Quinze de Maio, nº 471.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018 - PROCESSO SA/DL Nº 

52/2018
Objeto: Registro de preço de leite pasteurizado e com-

posto lácteo para preparo da merenda escolar e para diversas 
secretarias.

Data do credenciamento às 14:00 horas do dia 08/05/2018
Data da entrega dos envelopes de proposta e habilitação: às 

14:00 horas do dia 08/05/2018
Início da sessão: 08/05/2018 às 14:00 horas.
Local: Associação Antialcoólica de Monte Alto
Avenida Quinze de Maio, nº 471.

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2018
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE APRAZÍVEL
CONTRATADA: NOROMIX CONCRETO LTDA
CNPJ nº 10.558.895/0001-38
OBJETO: Contratação de empresa especializada, com for-

necimento de mão de obra, equipamentos e materiais para a 
execução de infraestrutura urbana – recapeamento asfáltico 
em CBUQ, em diversas ruas e avenidas do Município de Monte 
Aprazível – SP.

VALOR GLOBAL: R$ 2.576.042,50 (dois milhões quinhentos 
e setenta e seis mil quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

VIGENCIA: Esta Ata entra em vigor na data de sua assinatu-
ra com vencimento de 12 meses após..

Prefeitura Municipal de Monte Aprazível, 10 de abril de 
2018.

NELSON LUIZ ARANJUES MONTORO - Prefeito Municipal
 EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada, com for-

necimento de mão de obra, equipamentos e materiais para a 
execução de infraestrutura urbana – recapeamento asfáltico 
em CBUQ, em diversas ruas e avenidas do Município de Monte 
Aprazível – SP.

Em face do constante dos autos da Concorrência Pública 
nº 02/2018, Processo Administrativo nº 20/2018, adjudico para 
a empresa: NOROMIX CONCRETO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
10.558.895/0001-38, localizada na Rodovia Péricles Belini, S/Nº, 
KM 121,7 SP 461, Zona Rural, na cidade de Votuporanga-SP, CEP 
15.507-000, com o item 1, no valor de R$ 2.576.042,50 (dois 
milhões quinhentos e setenta e seis mil quarenta e dois reais e 
cinquenta centavos). Perfazendo essa licitação no valor mensal 
de R$ 2.576.042,50 (dois milhões quinhentos e setenta e seis 
mil quarenta e dois reais e cinquenta centavos) e HOMOLOGO 
o procedimento .

Prefeitura Municipal de Monte Aprazível, 18 de abril de 
2018.

NELSON LUIZ ARANJUES MONTORO - Prefeito Municipal
 EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada, com for-

necimento de mão de obra, equipamentos e materiais para a 
execução de infraestrutura urbana – recapeamento asfáltico 
em CBUQ, em diversas ruas e avenidas do Município de Monte 
Aprazível – SP.

Em face do constante dos autos da Concorrência Pública 
nº 02/2018, Processo Administrativo nº 20/2018, adjudico para 
a empresa: NOROMIX CONCRETO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
10.558.895/0001-38, localizada na Rodovia Péricles Belini, S/Nº, 
KM 121,7 SP 461, Zona Rural, na cidade de Votuporanga-SP, CEP 
15.507-000, com o item 1, no valor de R$ 2.576.042,50 (dois 
milhões quinhentos e setenta e seis mil quarenta e dois reais e 
cinquenta centavos). Perfazendo essa licitação no valor mensal 
de R$ 2.576.042,50 (dois milhões quinhentos e setenta e seis 
mil quarenta e dois reais e cinquenta centavos) e HOMOLOGO 
o procedimento .

Prefeitura Municipal de Monte Aprazível, 11 de abril de 
2018.

NELSON LUIZ ARANJUES MONTORO - Prefeito Municipal
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2018
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE APRAZÍVEL
CONTRATADA: NOROMIX CONCRETO LTDA
CNPJ nº 10.558.895/0001-38
OBJETO: Contratação de empresa especializada, com for-

necimento de mão de obra, equipamentos e materiais para a 
execução de infraestrutura urbana – recapeamento asfáltico 
em CBUQ, em diversas ruas e avenidas do Município de Monte 
Aprazível – SP.

VALOR GLOBAL: R$ 2.576.042,50 (dois milhões quinhentos 
e setenta e seis mil quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

VIGENCIA: Esta Ata entra em vigor na data de sua assinatu-
ra com vencimento de 12 meses após..

Prefeitura Municipal de Monte Aprazível, 18 de abril de 
2018.

NELSON LUIZ ARANJUES MONTORO - Prefeito Municipal

 MONTE AZUL PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE AZUL PAULISTA

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DA 
VIGÊNCIA DO PRAZO E EXECUÇÃO E DO CONTRATO

CONTRATO Nº 046/2017
CONCORRENCIA 001/2017
PROCESSO Nº 004/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulis-

ta. Contratada: DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.. 
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
TIPO CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE), 
em diversas ruas, localizadas no município de Monte Azul 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-04-20T02:12:23-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




